
Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

                    COMUNE  DI  FOLIGNO

                                  Provincia di  PERUGIA
                                        ––––––––

Deliberazione Originale del CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 18
Seduta del 
 21/04/2016

OGGETTO:  Varianti  parziali  al  PRG'97:   1)  Località 
Sant’Eraclio - Recepimento cartografico di opere 
pubbliche stradali in via Londra, via Berlino e via 
Flaminia; 2)Località Moano - Adeguamento della 
classificazione di un area per la realizzazione di 
un  impianto  di  distribuzione  carburanti  in  via 
Flaminia. Adozione     

L’anno 2016  e questo giorno  21 del mese di APRILE  alle ore 17:29, nella Civica Residenza 

e, precisamente, nella Sala delle adunanze consiliari, si è riunito, convocato nei modi stabiliti 

dalla legge, in seduta ordinaria  pubblica, il Consiglio Comunale.

Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:
-  SINDACO - Pres. Ass.

MISMETTI Nando x
Presente/Assente

BORSCIA Alessandro Presidente del Consiglio Presente
ALLEGRETTI Chiara Consigliere Presente
BELLAGAMBA Luca Consigliere Presente
CECCUCCI Ivano Consigliere Presente
CETORELLI Agostino Consigliere Assente
CIANCALEONI Roberto Consigliere Assente
DI ARCANGELO o ARCANGELI Roberto Consigliere Presente
FALASCA Vincenzo Consigliere Presente
FILIPPONI Stefania Consigliere Presente
FINAMONTI Moreno Consigliere Assente
GRAZIOSI Elio Consigliere Presente
GUBBINI Paolo Consigliere Presente
LAZZARONI Alessandra Consigliere Presente
MARIANI Seriana Consigliere Presente
MATARAZZI Michela Consigliere Presente
MELONI Riccardo Consigliere Presente
PICCOLOTTI Elisabetta Consigliere Presente
PROIETTI Samuele Consigliere Assente
ROMAGNOLI Massimiliano Consigliere Assente
SAVINI Fausto Consigliere Presente
SCHIAREA Lorenzo Consigliere Assente
TORTOLINI Enrico Consigliere Presente
TROMBETTONI Lorella Consigliere Presente
UGOLINELLI Elisabetta Consigliere Assente

Partecipa il Segretario Generale Dott. Paolo RICCIARELLI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Presidente Alessandro 
 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

BORSCIA, che invita il Consiglio  all’esame dell’oggetto su riferito e designa come scrutatori 
i Consiglieri: Gubbini Paolo, Falasca Vincenzo e Savini Fausto.

 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  l’allegata proposta  redatta in data  29/12/2015 dal  12.12 UFFICIO DEL 
PIANO;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di 
far propria la proposta presentata;

UDITO l’intervento dell’Assessore Sigismondi di cui al verbale conservato agli atti;

ATTESO che la proposta è stata esaminata dalla competente Commissione Consiliare, 
in data 08/02/2016;

VISTO  che  la  stessa  riporta  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  previsto 
dall’Art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la proposta della presente deliberazione è stata esaminata dall’Area 
Servizi Finanziari, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000, e che la stessa l’ha ritenuta priva di 
rilevanza contabile;

Con  voti  favorevoli  n.  11,  contrari  n.  5  (Ceccucci,  Filipponi,  Meloni,  Piccolotti  e 
Savini), astenuti n. 2 (Graziosi e Trombettoni) su n. 18 Consiglieri presenti;

DELIBERA

1. Di considerare le premesse parte integrante del presente atto;

2. Di adottare la variante parziale al PRG'97 in argomento con cui si è:
2a. recepita a livello cartografico l’opera pubblica stradale realizzata in variante al PRG 

’97,  denominata  “Variante  stradale  di  via  Londra”,  approvata  con d.CC.  n.  91 del 
17/07/2006;

2b. abbandonata  la  previsione  di  allargamento  stradale  di  via  Londra,  per  il  tratto 
dall’incrocio con  via Colle Scandolaro fino all’incrocio con via Berlino ed è stato 
riproposto  a  livello  cartografico  il  perimetro  degli  attuali  confini  catastali, 
determinando due aree di risulta classificate V/P  “Verde pertinenziale privato”;

2c. recepito a livello cartografico l’allargamento relativo alla strada SR n. 3, realizzato per 
il tratto tra lo svincolo con via Berlino fino all’incrocio con la strada che conduce a 
Vocabolo Formoni (Moano);

2d. adeguata la classificazione di un area nel “paesaggio della pianura”, zona E, destinata 
dal PRG ’97 ad area agricola di pregio (EP/AP), che per gli effetti  del permesso a 
costruire n. 92 del 2015, rilasciato ai sensi dell’articolo 74, comma 5, L.R. n. 10 del 13 
giugno 2014, assume la nuova classificazione M/S (Sistema della mobilità – zona F –  
Attrezzature a servizio della viabilità (distributore, motel, bar);

3. Di dare atto che la variante urbanistica di cui sopra è stata:
- proposta ai sensi dell’articolo 32, comma 10 della legge regionale 1/2015 che rimanda 

per le modalità di adozione ed approvazione agli articoli 28, 29 e 30 della stessa legge 
regionale n. 1/2015;

- predisposta  dall'Area  Governo  del  Territorio  e  sottoscritta  dal  Coordinatore  della 
 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

progettazione  arch.  Anna  Conti  ed  è  costituita  dai  seguenti  elaborati  facenti  parte 
integrante e sostanziale del presente atto:

- Elab. N. 1 – Ortofotocarta, Planimetria Catastale, PRG elaborato P3, Stralcio Tavola 
2;

- Elab.  N. 2 – Proposta di  recepimento della variante, PRG elaborato P3 – stralcio 
tavola 2;

- Elab. N. 3 – Relazione tecnica illustrativa;
- Elab. N. 4 – Relazione geologica, idraulica e sismica, redatta dalla dott.ssa Mariella 

Mariani del servizio Ambiente;

4. Di demandare all’Area Governo del Territorio, di concerto con l’Area Servizi Generali, gli 
adempimenti  conseguenti  all’adozione  della  variante  urbanistica  in  questione,  ed  in 
particolare quelli  previsti dall’articolo 28 della legge regionale n. 1/2015, nonché dalla 
deliberazione della Giunta Regionale n. 657/2005, riguardanti:
3.a il deposito degli atti costitutivi della variante urbanistica e della sua deliberazione di 

adozione presso la Segreteria comunale (articolo 28, comma 1, L.R. 1/2015);
3.b la pubblicazione dell’avviso di deposito di cui sopra al BUR ed all’Albo Pretorio 

comunale (articolo 28, comma 2, L.R. 1/2015);
3.c la ricezione e l’esame delle eventuali osservazioni e repliche presentate dai cittadini 

in relazione alla variante urbanistica in questione (articolo 28, commi 3, 5, 6, L.R. 
1/2015).

5. Di  incaricare,  altresì,  l’Area  Governo  del  Territorio  dell’acquisizione,  da  parte 
dell’Azienda U.S.L. competente per territorio, della verifica di carattere igienico-sanitario 
sulla variante urbanistica in questione, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 20, lettera f), 
della legge 23 dicembre 1978, n. 833 e come previsto all’articolo 28 della legge regionale 
n. 1/2015, comma 2, terzo periodo, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio 
comunale di cui al precedente punto 3b.

^^^^^

 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

12.12 UFFICIO DEL PIANO
______

Proposta di Atto Consiliare Al Consiglio Comunale

OGGETTO: Varianti parziali al PRG'97:
1) Località Sant’Eraclio - Recepimento cartografico di opere pubbliche stradali 

in via Londra, via Berlino e via Flaminia; 
2) Località Moano - Adeguamento della classificazione di un area per la 

realizzazione di un impianto di distribuzione carburanti in via Flaminia.
Adozione 

RICHIAMATA la delibera n. 47 del 31/07/2015 con la quale il Consiglio Comunale 
ha approvato il bilancio di previsione 2015 ed il bilancio pluriennale 2015/2017; 

PREMESSO che:
- con  determinazione  dirigenziale  regionale  15  dicembre  2000,  n. 10413,  rettificata  ed 

integrata  con  successiva  determinazione  dirigenziale  8  giugno  2001,  n. 5039,  è  stato 
definitivamente  approvato  lo  strumento  urbanistico  generale  comunale  del  Comune  di 
Foligno  (denominato  PRG’97),  che  regola  le  trasformazioni  fisiche  e  funzionali  di 
rilevanza urbanistica, ambientale, paesistica dell'intero territorio comunale;

- con successivi atti sono state approvate (in alcuni casi per ora solo adottate) alcune varianti 
a tale strumento urbanistico generale;

- il PRG'97 divide il territorio comunale in spazio urbano, spazio extra-urbano e componenti 
sistemiche,  all'interno delle  quali  sono individuati  il  sistema della  mobilità,  quello  del 
verde e quello dei servizi e delle attrezzature;

CONSIDERATO che:
- il  PRG’97  prevedeva  un  allargamento  del  tratto  stradale  di  via  Londra  in  località 

Sant’Eraclio, a partire dall’incrocio con via Colle Scandolaro fino allo svincolo con via 
Berlino;

- la necessità di tale intervento è venuta meno con la realizzazione del nuovo tratto stradale 
di via Berlino, a monte di via Parigi, in seguito all’approvazione di un progetto di opera 
pubblica in variante al PRG ’97, denominato appunto “Variante stradale di via Londra”, 
in un area limitrofa classificata V/AS (Sistema del Verde – Verde Urbano attrezzato per lo  
sport);

- tale “Variante stradale di via Londra” è stata:
- adottata  dal  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  38  del  17/03/2005  di 

approvazione del progetto preliminare di opera pubblica, ai sensi dell’articolo 19, 
comma 2, dPR 8 giugno 2001 n. 327 

- è stata successivamente approvata con dCC n. 91 del 17/07/2006;
- è necessario recepire a livello cartografico la trasformazione del territorio già determinata 

dalla realizzazione di tale opera infrastrutturale;
- di  conseguenza  le  aree  necessarie  per  realizzare  l’ampliamento  dell’incrocio,  sopra 

descritto,   secondo  le  previsioni  del  PRG ’97,  non sono  state  acquisite  al  patrimonio 
pubblico ed essendo decorsi più di cinque anni dall’apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio, senza che fosse dichiarata la pubblica utilità dell’opera, il vincolo stesso è 
decaduto;

- non è intervenuto, nel frattempo, alcun provvedimento di reiterazione del vincolo ed è 
 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

pertanto  necessario  procedere  ad  una  nuova  pianificazione  per  tali  aree,  attualmente 
soggette  alla  disciplina  di  cui  all’articolo  n.  59  della  L.R.1/2015  e  definite 
convenzionalmente “bianche”;

- il 12/04/2013, con nota prot. num. 13988 è pervenuta una richiesta di riassegnazione “area 
bianca” (NCT, foglio n. 239, particella 935) , inoltrata dal proprietario, Sig. Paolo Pompili;

- l’ufficio  ha  esaminato  lo  stato  di  fatto,  ormai  definitivamente  determinato  dal  nuovo 
assetto  stradale,  unitamente  alla  richiesta  del  Sig.  Pompili  ed  ha  ritenuto  possibile 
abbandonare la previsione di allargamento stradale di via Londra, non più necessaria;

- lo stesso ufficio ha pertanto proposto, con la variante in argomento, di ridefinire a livello 
cartografico il disegno di questo tratto di strada, all’incrocio tra via Londra e via Colle 
Scandolaro, fino allo svincolo con via Berlino, seguendo il perimetro degli attuali confini 
catastali;

- si verranno così a determinare due aree di risulta in prossimità dello stesso incrocio tra via 
Londra e via Colle Scandolaro e più in basso, in prossimità dell’incrocio tra via Londra e 
via Berlino che si propone di classificare come “V/P – verde pertinenziale privato”;

- tale  tipologia  di  verde è  stata  introdotta  con la  Variante  al  PRG ’97,  elaborata  per  la 
“Nuova Pianificazione delle aree classificate come Parco del  Topino – Parte  Urbana 
(V/PTU)”, adottata con d.C.C. n. 40 del 12/09/2013 ed è stata successivamente proposta 
per  classificare  un  area  in  variante  al  PRG ’97,  relativa  alla  modifica  del  parcheggio 
pubblico in località Carpello, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 
05/02/2015, efficace a partire dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria n. 10 del 10/03/2015.

CONSIDERATO altresì che:
- è  necessario  recepire  a  livello  cartografico l’allargamento relativo alla  strada SR n.  3, 

realizzato per il tratto tra lo svincolo con via Berlino fino all’incrocio con la strada che 
conduce  a  Vocabolo  Formoni  (Moano),  in  una  zona  classificata  EP/AP  (Spazio 
extaurbano – zona E – Paesaggio della Pianura – Ambito: Agricolo di Pregio);

- tali lavori sono stati realizzati nell’ambito delle opere infrastrutturali che hanno riguardato 
“Lavori  urgenti  per  il  risanamento  del  corpo  stradale  al  tipo  III  C.N.R.  nel  tratto  
compreso tra lo svincolo di S. Eraclio e lo svincolo con la SS. N. 75 “Centrale Umbra” 
con inserimento dello sparti traffico tipo New Jersey e l’eliminazione degli accessi a raso  
esistenti, compresa la realizzazione della bretella di connessione funzionale con la SS. N.  
77” – autorizzati in variante alle previsioni urbanistiche del PRG ‘97: 
- dal Ministero dei Lavori Pubblici con nota prot. num. 538 del 21 maggio 1992;
- dalla Regione dell’Umbria con DGR n. 1460 del 03 marzo 1992;
- dal Ministero dei Beni Culturali con lettera prot. num. 16388 del 1 luglio 1992;

- è necessario adeguare la classificazione di un area nel “paesaggio della pianura”, zona E, 
destinata dal PRG ’97 ad area agricola di pregio (EP/AP), che per gli effetti del permesso a 
costruire n. 92 del 2015, rilasciato ai sensi dell’articolo 74, comma 5, L.R. n. 10 del 13 
giugno 2014  (…”La localizzazione degli  impianti  di  carburanti  stradali  costituisce un  
mero adeguamento degli  strumenti  urbanistici  su tutte  le  zone e  sotto  zone del  piano 
regolatore generale comunale non sottoposte a vincoli paesaggistici, ambientali ovvero  
monumentali  e  non comprese nelle  zone territoriali  omogenee A”…) assume la  nuova 
classificazione  M/S  (Sistema  della  mobilità  –  zona  F  –  Attrezzature  a  servizio  della  
viabilità (distributore, motel, bar)).

 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

VISTE:
- le seguenti comunicazioni di avvio del procedimento inoltrate ai proprietari delle particelle 

interessate dalla variante urbanistica in argomento:
- nota,  protocollo comunale n.  68922 del  18/12/2015,  inoltrata  al  Signor Pompili 

Paolo proprietario della porzione di territorio identificata al NCT  con la particella 
935 del foglio n. 239;

- nota, protocollo comunale n. 68930 del 18/12/2015, inviata all’Istituto Diocesano 
Sostentamento Clero,  proprietario della porzione di territorio identificata al NCT 
con la particella 900 del foglio n. 239;

- la variante urbanistica al PRG'97, che riguarda le previsioni sopra descritte, predisposta dal 
gruppo di lavoro dell’Area Governo del Territorio e sottoscritta dal Coordinatore della 
progettazione arch. Anna Conti, composta dai seguenti elaborati:
- Elab. N. 1 – Ortofotocarta, Planimetria Catastale, PRG elaborato P3, Stralcio Tavola 2;
- Elab. N. 2 – Proposta di recepimento della variante, PRG elaborato P3 – stralcio tavola 

2;
- Elab. N. 3 – Relazione tecnica illustrativa;
- Elab. N. 4 – Relazione geologica, idraulica e sismica, redatta dalla dott.ssa Mariella 

Mariani del servizio Ambiente;

CONSIDERATO che:
- la variante urbanistica in esame è proposta ai sensi dell’articolo 32, comma 10 della legge 

regionale 1/2015 che rimanda per le modalità di adozione ed approvazione agli articoli 28, 
29 e 30 della stessa legge regionale n. 1/2015;

- in  materia  di  Valutazione  Ambientale  Strategica  (VAS),  con  e-mail  del  11/11/2015 il 
Servizio  Ambiente  dell’Area  Governo  del  Territorio,  competente  per  il  Comune  di 
Foligno,  ha  ritenuto  che  non  sussistano  le  motivazioni  per  assoggettare  a  VAS  o  a 
procedura di verifica a VAS la proposta di variante in argomento;

- con e-mail  inviata  in  data  17/11/2015,  l’ufficio  tecnico  Viabilità  e  Traffico  dell’Area 
Lavori  Pubblici,  ha preso atto della variante ed ha espresso parere favorevole alla sua 
attuazione;

- la Commissione Paesaggio e qualità Architettonica (C.P.A.), integrata da un geologo, in 
merito alla variante urbanistica di  che trattasi,  ha espresso nella seduta del 01/12/2015 
“parere favorevole per quanto di competenza ed anche ai fini previsti dall’articolo 28,  
comma 10 della L.R. 1/2015”;

- ai sensi di quanto previsto dallo stesso comma 10, articolo 28, legge regionale n. 1/2015, il 
responsabile  del  servizio  ambiente  del  Comune  di  Foligno,  dott.  Gianluca  Massei,  ha 
espresso parere favorevole in merito alla compatibilità delle previsioni di variante con le 
condizioni geomorfologiche del territorio, nonché in materia idraulica ed idrogeologica;

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 657/2005 sono stati emanati gli indirizzi in 
materia  di  deposito,  pubblicazione  e  comunicazione  degli  atti  inerenti  gli  strumenti 
urbanistici;

- è  opportuno  incaricare  gli  uffici  dell’Area  Governo  del  Territorio  e  dell’Area  Servizi 
Generali degli adempimenti previsti per il deposito, la pubblicazione e le comunicazioni 
degli  atti  inerenti  la variante urbanistica di  che trattasi,  come previsto dall’articolo 28, 
comma  2  della  legge  regionale  n.  1/2015  nonché  dalla  deliberazione  della  Giunta 
Regionale n. 657/2005, secondo le rispettive competenze;

- è altresì opportuno incaricare l’Area Governo del Territorio dell’acquisizione della verifica 
di carattere igienico-sanitario sulla variante urbanistica in questione da parte dell’Azienda 
U.S.L. competente per territorio, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 20, lettera f) della 
legge 23 dicembre 1978, n. 833 e come previsto all’articolo 28 della legge regionale n. 

 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

1/2015,  comma  2,  terzo  periodo,  contestualmente  alla  pubblicazione  all'Albo  Pretorio 
comunale;

- secondo quanto disposto dall’articolo 2 della legge regionale n. 10/2015 “Riordino delle  
funzioni  amministrative  regionali,  di  area  vasta,  delle  forme associative  di  Comuni  e  
comunali – Conseguenti modifiche normative”, e comunicato dalla Provincia di Perugia, 
Servizio PTCP e Urbanistica, con nota del 30/11/2015, protocollo numero 64708, la copia 
degli  elaborati  costituenti  la  variante  in  argomento,  unitamente  alla  deliberazione  di 
adozione  (definitiva  di  cui  all’articolo  28,  comma 7  della  L.R.  1/2015),  dovrà  essere 
inviata alla Regione dell’Umbria per gli adempimenti previsti dall’articolo 29 della stessa 
L.R. 1/2015;

DATO ATTO che:
- secondo quanto previsto dall’articolo 39 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il 

presente schema di provvedimento, con i relativi allegati tecnici, deve essere pubblicato 
nel sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione denominata  “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE”, sotto-sezione “Pianificazione e governo del territorio”;

- in base all’articolo 12 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale la deliberazione 
di  adozione  di  una  variante  allo  strumento  urbanistico  generale  comunale  deve  essere 
preceduta dall’esame preliminare della competente Commissione Consiliare;

VISTE:
- le previsioni urbanistiche del vigente PRG’97 e le relative normative attuative;
- la  legge  regionale  1/2015,  recante  “Testo  Unico  –  Governo  del  Territorio  e  materie  

correlate”;
- la legge regionale 16 febbraio 2010, n. 12, recante “Norme di riordino e semplificazione in 

materia  di  valutazione  ambientale  strategica  e  valutazione  di  impatto  ambientale,  in  
attuazione dell’articolo 35 del decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 (Norme in materia  
ambientale) e  successive modificazioni  ed integrazioni”,  e successive modificazioni  ed 
integrazioni;

- la deliberazione della Giunta Regionale 12 aprile 2005, n. 657, recante “L.R. 18 febbraio 
2004,  n.  1  e  L.R.  22  febbraio  2005,  n.  11.  Adempimenti  in  materia  di  deposito,  
pubblicazione e  comunicazione degli  atti  inerenti  gli  strumenti  urbanistici  e  le  norme  
regolamentari”;

VISTI:
-  lo Statuto Comunale;

       - l’art.107 D.lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto;
2. di adottare la variante parziale al PRG'97 in argomento con cui si è:

2a. recepita a livello cartografico l’opera pubblica stradale realizzata in variante al PRG 
’97, denominata “Variante stradale di via Londra”, approvata con d.CC. n. 91 del 17/07/2006;

2b. abbandonata  la  previsione  di  allargamento  stradale  di  via  Londra,  per  il  tratto 
dall’incrocio con  via Colle Scandolaro fino all’incrocio con via Berlino ed è stato riproposto a 
livello cartografico il perimetro degli attuali confini catastali, determinando due aree di risulta 
classificate V/P  “Verde pertinenziale privato”;

2c. recepito a livello cartografico l’allargamento relativo alla strada SR n. 3, realizzato per 
il tratto tra lo svincolo con via Berlino fino all’incrocio con la strada che conduce a Vocabolo 

 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

Formoni (Moano);
2d. adeguata la classificazione di un area nel “paesaggio della pianura”, zona E, destinata 

dal PRG ’97 ad area agricola di pregio (EP/AP), che per gli effetti del permesso a costruire n. 
92 del 2015, rilasciato ai sensi dell’articolo 74, comma 5, L.R. n. 10 del 13 giugno 2014, 
assume  la  nuova  classificazione  M/S  (Sistema  della  mobilità  –  zona  F  –  Attrezzature  a  
servizio della viabilità (distributore, motel, bar))
3. di dare atto che la variante urbanistica di cui sopra è stata:

- proposta  ai  sensi  dell’articolo  32,  comma  10  della  legge  regionale  1/2015  che 
rimanda per le modalità di adozione ed approvazione agli articoli 28, 29 e 30 della stessa 
legge regionale n. 1/2015;

- predisposta  dall'Area  Governo  del  Territorio  e  sottoscritta  dal  Coordinatore  della 
progettazione arch. Anna Conti ed è costituita dai seguenti elaborati facenti parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

- Elab. N. 1 – Ortofotocarta, Planimetria Catastale, PRG elaborato P3, Stralcio Tavola 2;
- Elab. N. 2 – Proposta di recepimento della variante, PRG elaborato P3 – stralcio tavola 

2;
- Elab. N. 3 – Relazione tecnica illustrativa;
- Elab. N. 4 – Relazione geologica, idraulica e sismica, redatta dalla dott.ssa Mariella 

Mariani del servizio Ambiente;

4. di demandare all’Area Governo del Territorio, di concerto con l’Area Servizi Generali, 
gli adempimenti  conseguenti  all’adozione della variante urbanistica in questione,  ed in 
particolare quelli  previsti dall’articolo 28 della legge regionale n. 1/2015, nonché dalla 
deliberazione della Giunta Regionale n. 657/2005, riguardanti:
3.a il deposito degli atti costitutivi della variante urbanistica e della sua deliberazione di 

adozione presso la Segreteria comunale (articolo 28, comma 1, L.R. 1/2015);
3.b la pubblicazione dell’avviso di deposito di cui sopra al BUR ed all’Albo Pretorio 

comunale (articolo 28, comma 2, L.R. 1/2015);
3.c la ricezione e l’esame delle eventuali osservazioni e repliche presentate dai cittadini 

in relazione alla variante urbanistica in questione (articolo 28, commi 3, 5, 6, L.R. 
1/2015).

5. di  incaricare,  altresì,  l’Area  Governo  del  Territorio  dell’acquisizione,  da  parte 
dell’Azienda U.S.L. competente per territorio, della verifica di carattere igienico-sanitario 
sulla variante urbanistica in questione, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 20, lettera f), 
della legge 23 dicembre 1978, n. 833 e come previsto all’articolo 28 della legge regionale 
n. 1/2015, comma 2, terzo periodo, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio 
comunale di cui al precedente punto 3b.

29/12/2015

Il Responsabile del Procedimento

F.to arch. Anna Conti

 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

12.12 UFFICIO DEL PIANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Varianti parziali al PRG'97:  1) Località 
Sant'Eraclio - Recepimento cartografico di opere pubbliche stradali in 
via  Londra,  via  Berlino  e  via  Flaminia;  2)  Località  Moano  -  
Adeguamento della classificazione di un area per la realizzazione di un 
impianto di distribuzione carburanti in via Flaminia. Adozione.  

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1° del D.Lgs.n.267/2000, si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

 Foligno, 29/12/2015 IL DIRIGENTE
F.TO DOTT. VINCENT OTTAVIANI

 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Varianti parziali al PRG'97:  1) Località 
Sant'Eraclio - Recepimento cartografico di opere pubbliche stradali in 
via  Londra,  via  Berlino  e  via  Flaminia;  2)  Località  Moano  -  
Adeguamento della classificazione di un area per la realizzazione di un 
impianto di distribuzione carburanti in via Flaminia. Adozione  

ATTESTAZIONE DI NON RILEVANZA CONTABILE

Si dà atto che la proposta della presente deliberazione è stata esaminata dall’Area Servizi 
Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e che la stessa l’ha ritenuta priva di 
rilevanza contabile.

 Foligno, 13/01/2016 IL DIRIGENTE
F.TO DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI

 



Comune di Foligno  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL   21/04/2016
COPIA

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

                 IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
    F.TO  Dott. Paolo RICCIARELLI F.TO Alessandro BORSCIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, in copia conforme all’originale, viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo ente da oggi 03/05/2016  e vi resterà per la durata di 15 giorni consecutivi.

Foligno, lì  03/05/2016                     
 

L’IMPIEGATO ADDETTO

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Esecutiva per decorrenza termini dal 13/05/2016 ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Paolo RICCIARELLI

 

x


	Deliberazione Originale del CONSIGLIO COMUNALE
	Atto n. 18
	Assente
	Assente
	Assente
	Assente
	Assente
	IL CONSIGLIO COMUNALE


